PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 24/2024

AUTOR: Vereador  JOSÉ DE SOUZA CAMINHA - MDB

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Diretor de Departamento de Esporte e Lazer
MARCOS BORDIM PEREIRA, solicitando  construção do vestuário do Distrito de Bocajá.

                                           Plenário das Deliberações, em: 14 de Maio de 2024.

                                                 Vereador JOSÉ DE SOUZA CAMINHA

'

                                            Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Já faz algum tempo que
foi removido o vestuário do campo de futebol de Bocajá; até a presente data não foi construído um
novo vestuário, gerando incômodo para os praticantes de esportes, principalmente para os moradores
do Distrito de Bocajá que fazem uso do campo de futebol, ficando à mercê dessa situação
cosntrangedora, pois é o único local do Distrito aonde os desportistas da localidade utilizam para a
prática do futebol amador.
                                             Face ao exposto, reporto-me ao presente expediente para solicitar das
autoridades empauta que dêem atenção a este pleito, no sentido de proceder às devidas melhorias no
campo de futebol, localizado no Distrito de Bocajá.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O